
СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 марта 2024 года                                                                        № 231/64 

  

О внесении изменений  

в Решение Совета Екатерининского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Екатерининского сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Екатерининского сельского 

поселения от 22 декабря 2023 года № 219/60 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1. В статье 6: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем иных 

межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Тарского 

муниципального района в 2024 году в сумме 281 096,00 руб., в 2025 году в 

сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются 

на: 

1) осуществление части полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения  и организации исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением. 

2) осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения по исполнению бюджета поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

Тарского муниципального района  в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных администрацией Екатерининского сельского  поселения 

настоящим решением, в соответствии с кассовым планом исполнения 

местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются 

через лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Тарского 

муниципального района в соответствии с законодательством.». 

2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E


3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению.  

5.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования (обнародования). 

6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и в 

информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Екатерининского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета 

Екатерининского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                              Л.А. Жукова 

  

Глава Екатерининского  

сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                             Ю.И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

         
"Приложение № 3 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

     

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 
6 739 

152,03 
  

5 801 

055,21 
  

5 809 

373,14 
  



Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
859 

650,55 
  

859 

650,55 
  

859 

650,55 
  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 
3 076 

653,45 
  

3 294 

749,45 
  

3 294 

749,45 
  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
281 

096,00 
          

Резервные фонды 01 11 
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
2 471 

752,03 
  

1 596 

655,21 
  

1 604 

973,14 
  

Национальная оборона 02 00 
236 

558,00 
236 558,00 

260 

925,00 
260 925,00 

285 

718,00 
285 718,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
236 

558,00 
236 558,00 

260 

925,00 
260 925,00 

285 

718,00 
285 718,00 

Национальная экономика 04 00 
1 725 

080,16 
19 093,31 

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
1 725 

080,16 
19 093,31 

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
6 932 

729,23 
6 147 656,40 

200 

000,00 
  

50 

000,00 
  

Коммунальное хозяйство 05 02 
147 

656,40 
147 656,40         

Благоустройство 05 03 
6 785 

072,83 
6 000 000,00 

200 

000,00 
  

50 

000,00 
  

Культура, кинематография 08 00 
85 

000,00 
  

85 

000,00 
  

85 

000,00 
  

Культура 08 01 
85 

000,00 
  

85 

000,00 
  

85 

000,00 
  

Социальная политика 10 00 
97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  



Пенсионное обеспечение 10 01 
97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

Физическая культура и спорт 11 00 
196 

350,00 
30 000,00 

25 

000,00 
  

25 

000,00 
  

Массовый спорт 11 02 
196 

350,00 
30 000,00 

25 

000,00 
  

25 

000,00 
  

Всего расходов     
16 012 

487,98 
6 433 307,71 

7 898 

598,77 
260 925,00 

7 728 

309,70 
285 718,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

                
"Приложение № 4 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

                
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

     

№ 

п/

п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 

распорядиетел

ь средств 

местного 

бюджета 

Разде

л 

Подразде

л 
Целевая статья 

Вид 

расходо

в 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

606               

16 

012 

487,9

8 

6 433 307,71 

7 898 

598,7

7 

260 925,00 

7 728 

309,7

0 

285 718,00 



муниципального 

района Омской 

области 

  
Общегосударственны

е вопросы 
606 01 00           

6 739 

152,0

3 

  

5 801 

055,2

1 

  

5 809 

373,1

4 

  

  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

606 01 02           

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 02 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 02 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  



  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 02 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

606 01 02 
0

6 
1 01 

2998

0 
  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

606 01 02 
0

6 
1 01 

2998

0 
100 

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

606 01 02 
0

6 
1 01 

2998

0 
120 

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

859 

650,5

5 

  

  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

606 01 04           

3 076 

653,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  



  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 04 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

3 076 

653,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 04 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

3 076 

653,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 04 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

3 076 

653,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
  

3 076 

653,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  

3 294 

749,4

5 

  



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
100 

2 753 

795,7

2 

  

2 979 

348,7

1 

  

2 979 

348,7

1 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
120 

2 753 

795,7

2 

  

2 979 

348,7

1 

  

2 979 

348,7

1 

  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
200 

304 

857,7

3 

  

299 

400,7

4 

  

299 

400,7

4 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
240 

304 

857,7

3 

  

299 

400,7

4 

  

299 

400,7

4 

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
606 01 04 

0

6 
1 01 

2998

0 
800 

18 

000,0

0 

  

16 

000,0

0 

  

16 

000,0

0 

  

  
Исполнение 

судебных актов 
606 01 04 

0

6 
1 01 

2998

0 
830 

2 

000,0

0 

          

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

606 01 04 
0

6 
1 01 

2998

0 
850 

16 

000,0

0 

  

16 

000,0

0 

  

16 

000,0

0 

  



  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

606 01 06           

281 

096,0

0 

          

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 06 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

281 

096,0

0 

          

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 06 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

281 

096,0

0 

          

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 06 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

281 

096,0

0 

          



  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения и 

организации 

исполнения бюджета 

поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

606 01 06 
0

6 
1 01 

6002

0 
  

55 

543,0

0 

          

  
Межбюджетные 

трансферты 
606 01 06 

0

6 
1 01 

6002

0 
500 

55 

543,0

0 

          

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
606 01 06 

0

6 
1 01 

6002

0 
540 

55 

543,0

0 

          

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения по 

исполнению бюджета 

поселения, 

составлению отчета 

об исполнении 

бюджета поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

606 01 06 
0

6 
1 01 

6006

0 
  

225 

553,0

0 

          

  
Межбюджетные 

трансферты 
606 01 06 

0

6 
1 01 

6006

0 
500 

225 

553,0

0 

          

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
606 01 06 

0

6 
1 01 

6006

0 
540 

225 

553,0
          



0 

  Резервные фонды 606 01 11           

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 11 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 11 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 11 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Резервный фонд 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 11 
0

6 
1 01 

2997

0 
  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  



  
Иные бюджетные 

ассигнования 
606 01 11 

0

6 
1 01 

2997

0 
800 

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  Резервные средства 606 01 11 
0

6 
1 01 

2997

0 
870 

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

606 01 13           

2 471 

752,0

3 

  

1 596 

655,2

1 

  

1 604 

973,1

4 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 13 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

2 471 

752,0

3 

  

1 596 

655,2

1 

  

1 604 

973,1

4 

  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 01 13 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

2 471 

752,0

3 

  

1 596 

655,2

1 

  

1 604 

973,1

4 

  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 01 13 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

507 

754,3

7 

  

100 

000,0

0 

  

100 

000,0

0 

  



  

Прочие мероприятия 

направленные на 

повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

606 01 13 
0

6 
1 01 

2999

0 
  

507 

754,3

7 

  

100 

000,0

0 

  

100 

000,0

0 

  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 13 
0

6 
1 01 

2999

0 
200 

505 

250,0

0 

  

100 

000,0

0 

  

100 

000,0

0 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 13 
0

6 
1 01 

2999

0 
240 

505 

250,0

0 

  

100 

000,0

0 

  

100 

000,0

0 

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
606 01 13 

0

6 
1 01 

2999

0 
800 

2 

504,3

7 

          

  
Исполнение 

судебных актов 
606 01 13 

0

6 
1 01 

2999

0 
830 

2 

504,3

7 

          

  

Мероприятия в 

области приватизации 

и управления 

муниципальной 

собственности 

606 01 13 
0

6 
1 03 

0000

0 
  

1 963 

997,6

6 

  

1 496 

655,2

1 

  

1 504 

973,1

4 

  

  

Прочие мероприятия 

в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

606 01 13 
0

6 
1 03 

2999

0 
  

1 963 

997,6

6 

  

1 496 

655,2

1 

  

1 504 

973,1

4 

  



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 13 
0

6 
1 03 

2999

0 
200 

1 963 

997,6

6 

  

1 496 

655,2

1 

  

1 504 

973,1

4 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 01 13 
0

6 
1 03 

2999

0 
240 

1 963 

997,6

6 

  

1 496 

655,2

1 

  

1 504 

973,1

4 

  

  
Национальная 

оборона 
606 02 00           

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

606 02 03           

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 02 03 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, 

управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Екатерининском 

сельском поселении 

606 02 03 
0

6 
1 00 

0000

0 
  

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 



Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Екатерининского 

сельского поселения 

606 02 03 
0

6 
1 01 

0000

0 
  

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое 

обеспечение 

исполнения органами 

местного 

самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий 

по первичному 

воинскому учету) 

606 02 03 
0

6 
1 01 

5118

2 
  

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

606 02 03 
0

6 
1 01 

5118

2 
100 

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 



фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

606 02 03 
0

6 
1 01 

5118

2 
120 

236 

558,0

0 

236 558,00 

260 

925,0

0 

260 925,00 

285 

718,0

0 

285 718,00 

  
Национальная 

экономика 
606 04 00           

1 725 

080,1

6 

19 093,31 

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
606 04 09           

1 725 

080,1

6 

19 093,31 

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 04 09 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

1 725 

080,1

6 

19 093,31 

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 04 09 
0

6 
2 00 

0000

0 
  

1 725 

080,1

6 

19 093,31 

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Модернизация и 

развитие 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

Екатерининском 

606 04 09 
0

6 
2 02 

0000

0 
  

1 725 

080,1

6 

19 093,31 

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  



сельском поселении 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и 

развитие 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них 

606 04 09 
0

6 
2 02 

2999

0 
  

1 705 

986,8

5 

  

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 04 09 
0

6 
2 02 

2999

0 
200 

1 705 

986,8

5 

  

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 04 09 
0

6 
2 02 

2999

0 
240 

1 705 

986,8

5 

  

1 429 

000,0

0 

  

1 375 

600,0

0 

  

  

Содержание дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения 

606 04 09 
0

6 
2 02 

8001

0 
  

19 

093,3

1 

19 093,31         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 04 09 
0

6 
2 02 

8001

0 
200 

19 

093,3

1 

19 093,31         

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 04 09 
0

6 
2 02 

8001

0 
240 

19 

093,3

1 

19 093,31         



  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

606 05 00           

6 932 

729,2

3 

6 147 656,40 

200 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  
Коммунальное 

хозяйство 
606 05 02           

147 

656,4

0 

147 656,40         

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 05 02 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

147 

656,4

0 

147 656,40         

  

Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 05 02 
0

6 
2 00 

0000

0 
  

147 

656,4

0 

147 656,40         

  

Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Екатерининском 

сельском поселении 

606 05 02 
0

6 
2 01 

0000

0 
  

147 

656,4

0 

147 656,40         

  

Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо-

, водоснабжения 

населения 

606 05 02 
0

6 
2 01 

8008

0 
  

147 

656,4

0 

147 656,40         



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 02 
0

6 
2 01 

8008

0 
200 

147 

656,4

0 

147 656,40         

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 02 
0

6 
2 01 

8008

0 
240 

147 

656,4

0 

147 656,40         

  Благоустройство 606 05 03           

6 785 

072,8

3 

6 000 000,00 

200 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 05 03 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Подпрограмма 

"Развитие 

инфраструктуры 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 05 03 
0

6 
2 00 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  



  

Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Екатерининском 

сельском поселении 

606 05 03 
0

6 
2 01 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства 

606 05 03 
0

6 
2 01 

2999

0 
  

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
0

6 
2 01 

2999

0 
200 

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
0

6 
2 01 

2999

0 
240 

30 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

50 

000,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области 

«Формирование 

комфортной 

городской среды на 

период 2018-2025 

годы» 

606 05 03 
3

6 
0 00 

0000

0 
  

6 755 

072,8

3 

6 000 000,00 

150 

000,0

0 

      



  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области» 

606 05 03 
3

6 
2 00 

0000

0 
  

6 755 

072,8

3 

6 000 000,00 

150 

000,0

0 

      

  

Формирование 

современной 

городской среды, в 

том числе 

благоустройство 

общественных 

территорий 

606 05 03 
3

6 
2 02 

0000

0 
  

432 

628,1

5 

  

150 

000,0

0 

      

  

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

общественных 

территорий 

606 05 03 
3

6 
2 02 

2999

0 
  

432 

628,1

5 

  

150 

000,0

0 

      

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
3

6 
2 02 

2999

0 
200 

432 

628,1

5 

  

150 

000,0

0 

      

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
3

6 
2 02 

2999

0 
240 

432 

628,1

5 

  

150 

000,0

0 

      



  

Реализация 

регионального 

проекта 

"Формирование 

комфортной 

городской среды на 

территории Омской 

области", 

направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 

606 05 03 
3

6 
2 

F

2 

0000

0 
  

6 322 

444,6

8 

6 000 000,00         

  

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 

(благоустройство 

общественных 

территорий 

Екатерининского 

сельского поселения) 

606 05 03 
3

6 
2 

F

2 

5555

0 
  

6 322 

444,6

8 

6 000 000,00         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
3

6 
2 

F

2 

5555

0 
200 

6 322 

444,6

8 

6 000 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 05 03 
3

6 
2 

F

2 

5555

0 
240 

6 322 

444,6

8 

6 000 000,00         

  
Культура, 

кинематография 
606 08 00           

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  



  Культура 606 08 01           

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 08 01 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  

Подпрограмма 

"Развитие социально-

культурной сферы и 

осуществление 

социальной политики 

в Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 08 01 
0

6 
3 00 

0000

0 
  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 

мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

606 08 01 
0

6 
3 01 

0000

0 
  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 

мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

606 08 01 
0

6 
3 01 

2999

0 
  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 08 01 
0

6 
3 01 

2999

0 
200 

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 08 01 
0

6 
3 01 

2999

0 
240 

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

85 

000,0

0 

  

  Социальная политика 606 10 00           

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  
Пенсионное 

обеспечение 
606 10 01           

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 10 01 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  

Подпрограмма 

"Развитие социально-

культурной сферы и 

осуществление 

социальной политики 

в Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

606 10 01 
0

6 
3 00 

0000

0 
  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  



района Омской 

области" 

  

Обеспечение 

доступности и 

качества 

предоставления мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

606 10 01 
0

6 
3 04 

0000

0 
  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

606 10 01 
0

6 
3 04 

2001

0 
  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

606 10 01 
0

6 
3 04 

2001

0 
300 

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

606 10 01 
0

6 
3 04 

2001

0 
320 

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

97 

618,5

6 

  

  
Физическая культура 

и спорт 
606 11 00           

196 

350,0

0 

30 000,00 

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

  Массовый спорт 606 11 02           

196 

350,0

0 

30 000,00 

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала 

Екатерининского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 11 02 
0

6 
0 00 

0000

0 
  

166 

350,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  



  

Подпрограмма 

"Развитие социально-

культурной сферы и 

осуществление 

социальной политики 

в Екатерининском 

сельском поселении 

Тарского 

муниципального 

района Омской 

области" 

606 11 02 
0

6 
3 00 

0000

0 
  

166 

350,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 

мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

606 11 02 
0

6 
3 01 

0000

0 
  

166 

350,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация 

мероприятий в 

области молодежной 

политики и культуры 

606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
  

166 

350,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

25 

000,0

0 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
100 

9 

350,0

0 

  

15 

000,0

0 

  

15 

000,0

0 

  

  
Расходы на выплаты 

персоналу 
606 11 02 

0

6 
3 01 

2999

0 
120 

9 

350,0
  

15 

000,0
  

15 

000,0
  



государственных 

(муниципальных) 

органов 

0 0 0 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
200 

122 

000,0

0 

          

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
240 

122 

000,0

0 

          

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
300 

35 

000,0

0 

  

10 

000,0

0 

  

10 

000,0

0 

  

  Премии и гранты 606 11 02 
0

6 
3 01 

2999

0 
350 

35 

000,0

0 

  

10 

000,0

0 

  

10 

000,0

0 

  

  
Непрограммные 

расходы 
606 11 02 

9

9 
0 00 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

30 000,00         

  

Непрограммные 

направления 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

606 11 02 
9

9 
4 00 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

30 000,00         

  

Непрограммные 

мероприятия в сфере 

массового спорта 

606 11 02 
9

9 
4 11 

0000

0 
  

30 

000,0

0 

30 000,00         

  

Реализация 

мероприятий за счет 

средств резервного 

фонда 

Администрации 

Тарского 

606 11 02 
9

9 
4 11 

8997

0 
  

30 

000,0

0 

30 000,00         



муниципального 

района 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

606 11 02 
9

9 
4 11 

8997

0 
100 

30 

000,0

0 

30 000,00         

 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

606 11 02 
9

9 
4 11 

8997

0 
120 

30 

000,0

0 

30 000,00         

 
Всего расходов                 

16 

012 

487,9

8 

6 433 307,71 

7 898 

598,7

7 

260 925,00 

7 728 

309,7

0 

285 718,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

             
"Приложение № 5 

к решению Совета Екатерининского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

             РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

             

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской 

области" 

06 0 00 00000   
9 227 

415,15 
403 307,71 

7 748 

598,77 
260 925,00 

7 728 

309,70 
285 718,00 

1.2 

Подпрограмма "Муниципальное 

управление, управление общественными 

финансами и имуществом в 

Екатерининском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской 

области" 

06 1 00 00000   
6 975 

710,03 
236 558,00 

6 061 

980,21 
260 925,00 

6 095 

091,14 
285 718,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Екатерининского сельского 

поселения 

06 1 01 00000   
5 011 

712,37 
236 558,00 

4 565 

325,00 
260 925,00 

4 590 

118,00 
285 718,00 

  
Резервный фонд Администрации 

Екатерининского сельского поселения 
06 1 01 29970   

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 29970 800 
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  Резервные средства 06 1 01 29970 870 
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

06 1 01 29980   
3 936 

304,00 
  

4 154 

400,00 
  

4 154 

400,00 
  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 29980 100 
3 613 

446,27 
  

3 838 

999,26 
  

3 838 

999,26 
  

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
06 1 01 29980 120 

3 613 

446,27 
  

3 838 

999,26 
  

3 838 

999,26 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 29980 200 
304 

857,73 
  

299 

400,74 
  

299 

400,74 
  



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 29980 240 
304 

857,73 
  

299 

400,74 
  

299 

400,74 
  

  Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 29980 800 
18 

000,00 
  

16 

000,00 
  

16 

000,00 
  

  Исполнение судебных актов 06 1 01 29980 830 
2 

000,00 
          

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 01 29980 850 
16 

000,00 
  

16 

000,00 
  

16 

000,00 
  

  

Прочие мероприятия направленные на 

повышение эффективности деятельности 

Администрации 

06 1 01 29990   
507 

754,37 
  

100 

000,00 
  

100 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 29990 200 
505 

250,00 
  

100 

000,00 
  

100 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 01 29990 240 
505 

250,00 
  

100 

000,00 
  

100 

000,00 
  

  Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 29990 800 
2 

504,37 
          

  Исполнение судебных актов 06 1 01 29990 830 
2 

504,37 
          

  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение 

исполнения органами местного 

самоуправления поселений Омской области 

полномочий по первичному воинскому 

учету) 

06 1 01 51182   
236 

558,00 
236 558,00 

260 

925,00 
260 925,00 

285 

718,00 
285 718,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 1 01 51182 100 
236 

558,00 
236 558,00 

260 

925,00 
260 925,00 

285 

718,00 
285 718,00 



  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
06 1 01 51182 120 

236 

558,00 
236 558,00 

260 

925,00 
260 925,00 

285 

718,00 
285 718,00 

  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и организации 

исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением 

06 1 01 60020   
55 

543,00 
          

  Межбюджетные трансферты 06 1 01 60020 500 
55 

543,00 
          

  Иные межбюджетные трансферты 06 1 01 60020 540 
55 

543,00 
          

  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения по исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением 

06 1 01 60060   
225 

553,00 
          

  Межбюджетные трансферты 06 1 01 60060 500 
225 

553,00 
          

  Иные межбюджетные трансферты 06 1 01 60060 540 
225 

553,00 
          

  
Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 
06 1 03 00000   

1 963 

997,66 
  

1 496 

655,21 
  

1 504 

973,14 
  

  

Прочие мероприятия в области 

приватизации и управления муниципальной 

собственности 

06 1 03 29990   
1 963 

997,66 
  

1 496 

655,21 
  

1 504 

973,14 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 03 29990 200 
1 963 

997,66 
  

1 496 

655,21 
  

1 504 

973,14 
  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 03 29990 240 
1 963 

997,66 
  

1 496 

655,21 
  

1 504 

973,14 
  



1.2 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской 

области" 

06 2 00 00000   
1 902 

736,56 
166 749,71 

1 479 

000,00 
  

1 425 

600,00 
  

  

Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства в Екатерининском сельском 

поселении 

06 2 01 00000   
177 

656,40 
147 656,40 

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Прочие мероприятия направленные на 

развитие жилищно-коммунального 

хозяйства 

06 2 01 29990   
30 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 29990 200 
30 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 29990 240 
30 

000,00 
  

50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  
Организация в границах поселения электро-

, тепло-, газо-, водоснабжения населения 
06 2 01 80080   

147 

656,40 
147 656,40         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 80080 200 
147 

656,40 
147 656,40         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 01 80080 240 
147 

656,40 
147 656,40         

  

Модернизация и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

Екатерининском сельском поселении 

06 2 02 00000   
1 725 

080,16 
19 093,31 

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  

  

Прочие мероприятия направленные на 

модернизацию и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них 

06 2 02 29990   
1 705 

986,85 
  

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 02 29990 200 
1 705 

986,85 
  

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 02 29990 240 
1 705 

986,85 
  

1 429 

000,00 
  

1 375 

600,00 
  

  

Содержание дорог общего пользования 

муниципального значения 
06 2 02 80010   

19 

093,31 
19 093,31         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 02 80010 200 
19 

093,31 
19 093,31         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 2 02 80010 240 
19 

093,31 
19 093,31         

1.3 

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление 

социальной политики в Екатерининском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области" 

06 3 00 00000   
348 

968,56 
  

207 

618,56 
  

207 

618,56 
  

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

06 3 01 00000   
251 

350,00 
  

110 

000,00 
  

110 

000,00 
  

  

Прочие мероприятия направленные на 

развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области 

молодежной политики и культуры 

06 3 01 29990   
251 

350,00 
  

110 

000,00 
  

110 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 3 01 29990 100 
9 

350,00 
  

15 

000,00 
  

15 

000,00 
  

  
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
06 3 01 29990 120 

9 

350,00 
  

15 

000,00 
  

15 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 3 01 29990 200 
207 

000,00 
  

85 

000,00 
  

85 

000,00 
  



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 3 01 29990 240 
207 

000,00 
  

85 

000,00 
  

85 

000,00 
  

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
06 3 01 29990 300 

35 

000,00 
  

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  Премии и гранты 06 3 01 29990 350 
35 

000,00 
  

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

06 3 04 00000   
97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
06 3 04 20010   

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
06 3 04 20010 300 

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

06 3 04 20010 320 
97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

97 

618,56 
  

2.1 

Муниципальная программа 

Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской 

области «Формирование комфортной 

городской среды на период 2018-2025 годы» 

36 0 00 00000   
6 755 

072,83 
6 000 000,00 

150 

000,00 
      

  

Подпрограмма «Благоустройство 

общественных территорий Екатерининского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

36 2 00 00000   
6 755 

072,83 
6 000 000,00 

150 

000,00 
      

  

Формирование современной городской 

среды, в том числе благоустройство 

общественных территорий 

36 2 02 00000   
432 

628,15 
  

150 

000,00 
      

  
Прочие мероприятия по благоустройству 

общественных территорий 
36 2 02 29990   

432 

628,15 
  

150 

000,00 
      

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 2 02 29990 200 
432 

628,15 
  

150 

000,00 
      



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 2 02 29990 240 
432 

628,15 
  

150 

000,00 
      

  

Реализация регионального проекта 

"Формирование комфортной городской 

среды на территории Омской области", 

направленного на достижение целей 

федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

36 2 F2 00000   
6 322 

444,68 
6 000 000,00         

3 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий 

Екатерининского сельского поселения) 

36 2 F2 55550   
6 322 

444,68 
6 000 000,00         

3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 2 F2 55550 200 
6 322 

444,68 
6 000 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36 2 F2 55550 240 
6 322 

444,68 
6 000 000,00         

  Непрограммные расходы 99 0 00 00000   
30 

000,00 
30 000,00         

  
Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
99 4 00 00000   

30 

000,00 
30 000,00         

  
Непрограммные мероприятия в сфере 

массового спорта 
99 4 11 00000   

30 

000,00 
30 000,00         

  

Реализация мероприятий за счет средств 

резервного фонда Администрации Тарского 

муниципального района 

99 4 11 89970   
30 

000,00 
30 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 4 11 89970 100 
30 

000,00 
30 000,00         



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99 4 11 89970 120 

30 

000,00 
30 000,00         

  
Всего расходов           

16 012 

487,98 
6 433 307,71 

7 898 

598,77 
260 925,00 

7 728 

309,70 
285 718,00 

 


